Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 251/2014

Manifesta aplauso a Pizzaria “Tutti
Amici” pela participação da 5ª edição
da Copa Brasileira de Pizzarias
realizada em São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                   CONSIDERANDO que, no dia 06/07/2014 foi realizado a 5ª edição
da Copa Brasileira de Pizzarias em São Paulo e reuniu 60 mil profissionais;

                   CONSIDERANDO que, a Pizzaria Barbarense “Tutti Amici” foi a
quarta colocada no evento que reuniu mais de 6 mil escritos;

                   CONSIDERANDO que, a pizza “Dinamite” foi uma das finalistas
apresentada pela “Tutti Amici”, que foi premiada com um Kit de cozinha de inox
contendo mesas, balcões e todos os artefatos para o preparo das pizzas;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Aplaude o Sr. Sergio Botardo
proprietário da Pizzaria Tutti Amici pela brilhante participação na 5ª edição da
Copa Brasileira de Pizzarias, encaminhando cópia da presente à Rua Profeta
Jeremias nº 560 no Bairro Parque Rochelle, Santa Barbara d’Oeste, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de julho de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-